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den \ærede;;0rdførervhå¥.'tyæret:':ldar-4 oVér; 
hvad det betød, hvis man ophævede denne 
Bestemmelse. Men naar de nu ere blevne 
gjorte opmærksom derpaa, antager: jeg, 
at de kun ville være med til at ændre 
denne Bestemmelse, saaledes at det bliver 
i Omsætningens Interesse og ikke til det 
offentliges Skade. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 1ste Valgkreds 홢 har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Birch:  Da det ærede Medlem rotter 
et bestemt Spørgsmaal til mig, skal jeg 
svare, at man tænkte at gaa til den fore- 
»laaede Ordning, fordi der nu er opstaaet 
betydelige Arealer ,--derude, som ere egnede 
til Salg og til at være en Handelsvare, og 
som derfor bør udnyttes saa godt som 
muligt. Derfor, og kun derfor, antager 

홢 jeg, at - der foreslaas, hvad her 홢 er fore- 
slaget. Men kan der findes en anden og 
bedre Udvej i Udvalget, kan det kun være 
mit Parti behageligt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Rode: Det glæder mig at høre, hvad 
det ærede  Medlem nu sagde. ''-Mein naar 
Hensigten kun er at skabe de bedst mu- 
lige Salgsmuligheder for det opdæmmede 
Areal, er det ja. ikke nødvendigt at op- 

; hæve denne Bestemmeise. S a a  ,h,ehø-v,er 
홢 man kun at træffe andre Bestemmelser 
desangaaende, maaske en Bestemmelse i 
Retning af en almindelig Bemyndigelse, saa- 

' ledes som man vist oprindelig havde ',to?nkt. 홢 

Ministeren for  offentlige Arbejder 
(Thomas Larsen): Jeg vil kun gøre et 
Par ganske korte Bemærkninger. Det 
ærede Medlem for Københavns Ide Valg- 
kreds (Chr. Hansen) spurgte mig, hvor- 
vidt der til det Areal, der paatænkes solgt 
til Østasiatisk Rompagni, hørte Bolværk, 
om det Areal er opfyldt, eller om det v;ar 
Arealer, der skulde opfyldes. Jeg skal 
dertil sige, at det er Arealer, der ere op- 
fyldte, og der hører slet ikke Bolværk 
dertil, idet -Kajgaden ligger imellem, saa 
der  begaas ikke noget som helst Attentat 
mod Bolværket i Københavns -.I~Ia .,. 

Til det ærede Medlem fra Kalundborg 
(iRode) vil jeg ogsaä gøre én Bemærkning. 

I. , Han sagde, at der ikke er givet Grunde 
for at  gennemføre dette lovforslag. ©et 

forekommer mig, at der er givet meget 
gode Grunde for Nødvendigheden af dette 
Lovforslag. For det første i Lovforslagets 홢 
Bemærkninger og dernæst ogsaa ved de 
Eksempler, som baade det ærede Medlem 
fra Nyborg (Birch) og det ærede Medlem 
for Københavns 6te Valgkreds (Hamme- 
rich) og jeg have nævnt. Navnlig dette 
bestemte Eksempel: Soyakagefabrikken, 
forekommer mig at være meget betegnende. 
Der kunde sælges et Areal til det Sel- ' 
skab/ som har bygget Soyakagefabrikken, 
men dette Selskab vilde ikke vente, til , 
Rigsdagen kom sammen, vilde ikke afslutte 
en Handel paa det Vilkaar, at man skulde 
vente, til Rigsdagen traadtc sammen og der 
kunde gennemføres en Lov o'm Salget. 
Det, man da gjorde fra Administrationens 
Side, var dette, at man gennem en noget 
haartrukken Fortolkning a f  d e n  gamle 
Lovs Bestemmelser alligevel gav Approba- 
tion paa Salget, men 홢 det forekommer mig, 
at det i Virkeligheden ikke er at have 
nogen overmaade stor Respekt for Loven, 
naar -map. giver den en saadan Affattelse, 
at Administrationen gennem haartrukne 
Fortolkninger kan tillade sig at give Appro- 
bation paa Salg af Grunde, til forøget Ind- 
tægt fór',-d.e'ii Institution, der her er Tale om. 
Saa vilde jeg dog langt foretrække at gaa 
den Vej, jeg her har anbefalet. Og naar 
Talen er om,, at Rigsdagen skal fraskrive 
sig sin Ret, forstaar jeg slet ikke denne 
store Frygt her, hvor det, der er-Tale '- 
om, er noget saa forholdsvis ringe i Forhold 
til hele dét store, parlamentariske Spørgs- 
maal, det ærede Medlem har berørt. 

Det ærede Medlem henstillede til mig ' . I 
at fremsætte et Forslag om Godkendelse 
af selye Salget af disse Arealer og saa 
senere 홢 se, hvor vidt vi kunne komme med 
det foreliggende Lovforslag. Jeg har 
endnu ikke opgivet Haabet om, a t  det kan 
lykkes at gennemføre det foreliggende Lov- 
forslag, og før jeg ser,, det er umuligt, vil 
jeg ikke fremsætte noget nyt Lovforslag. 
Skulde det derimod vise sig, at det -er 
ganske umuligt at gennemføre det fore- 
liggende Lovforslag, hvad jeg dog ikke 
tror, vil jeg selvfølgelig tage under Over- ' 
-vejelso at fremkomme med særligt Lovfor- 
slag angaaende Salget. Jeg haaber som 
sagt, -at det skal lykkes os gennem tid- 
valgsbehandling at blive enige paa det 
Grundlag, som er angivet i det af mig ' 
fremsatte Eovforslag. 

Formanden: Folketingsmanden tor 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet , < 
for en kort Bemærkning. 


